

## Kennzahlen: Mehrjahresübersicht Konzern

in Mio Euro	Q1 2016	Q1 2015	Q1 2014	Q1 2013	Q1 2012	Q1 2011	Q1 2010	Q1 2009	Q1 2008	Q1 2007
Konzernumsatz	802	655	581	563	499	596	658	627	729	501
Umsatzrendite vor Steuern (in %)	12,3	13,6	12,3	12,8	12,9	7,9	4,8	-1,1	-1,2	13,5
Gesamtkosten	684	541	477	462	399	511	574	578	683	432
Operative Kosten <sup>1</sup>	636	506	447	438	379	467	532	536	644	422
Werteverzehr des Programmvermögens	237	231	220	229	219	262	278	278	354	248
Recurring EBITDA <sup>2</sup>	170	153	140	128	122	130	129	94	89	82
Recurring EBITDA Marge (in %)	21,2	23,3	24,1	22,7	24,5	21,8	19,5	15,0	12,1	16,4
EBITDA	162	146	136	123	118	128	119	90	85	82
Einmaleffekte (saldiert) <sup>3</sup>	-9	-7	-4	-5	-4	-3	-9	-3	-4	0
Betriebsergebnis (EBIT)	122	117	110	105	102	86	87	59	50	72
Finanzergebnis	-24	-28	-38	-33	-37	-39	-55 <sup>9</sup>	-66	-58	-4
Ergebnis vor Steuern	99	89	72	72	65	47	32 <sup>9</sup>	-7	-9	68
Konzernergebnis nach Anteilen anderer Gesellschafter <sup>4</sup>	66	62	36	56	51	38	22 <sup>9</sup>	-2	-8	41
Ergebnis nicht-fortgeführter Aktivitäten nach Steuern	1	1	-13	6	11	5	-/-	-/-	-/-	-/-
Bereinigter Konzernüberschuss <sup>5</sup>	76	70	56	51	41	34	32 <sup>9</sup>	12	6	42
Unverwässertes Ergebnis je Aktie (bereinigt) <sup>6</sup>	0,35	0,33	0,26	0,24	-/-	-/-	-/-	-/-	-/-	-/-
Investitionen in das Programmvermögen	277	317	254	282	269	349	398	380	352	270
Free Cashflow	-3	0	-146	-22	-93	-141	-139	-103	-73	33
Cashflow aus Investitionstätigkeit	-367	-350	-375	-299	-298	-362	-401	-383	-340	-260

in Mio Euro	31.03.2016	31.03.2015	31.03.2014	31.03.2013	31.03.2012	31.03.2011	31.03.2010	31.03.2009	31.03.2008	31.03.2007
Programmvermögen	1.291	1.296	1.229	1.334	1.595	1.739	1.639	1.460	1.290	1.067
Eigenkapital	903	935	633	1.594	1.476	1.094	657 <sup>9</sup>	444 <sup>9</sup>	1.012 <sup>9</sup>	1.294
Eigenkapitalquote (in %)	16,9	22,2	17,9	28,8	29,3	17,4	10,6 <sup>9</sup>	7,5 <sup>9</sup>	16,8 <sup>9</sup>	63,7
Liquide Mittel	723	475	251	655	414	611	604	509	296	96
Finanzverbindlichkeiten	2.676	1.975	1.843	2.574	2.337	3.764	4.035	4.022	3.711	186
Verschuldungsgrad <sup>7</sup>	2,1	1,7 <sup>10</sup>	2,0 <sup>11</sup>	2,1 <sup>13</sup>	2,2	3,4	4,7	5,2	4,5	1,1
Netto-Finanzverschuldung	1.953	1.500	1.592 <sup>12</sup>	1.829 <sup>13</sup>	1.923	3.152	3.431	3.512	3.415	90
Mitarbeiter <sup>8</sup>	5.713	4.256	3.654	3.205	2.605	4.253	4.801	5.460	5.985	3.062

1 Gesamtkosten abzüglich Einmalaufwendungen und Abschreibungen.

2 Um Einmaleffekte bereinigtes EBITDA.

3 Saldo aus Einmalaufwendungen und Einmalträgen.

4 Den Anteilseignern der ProSiebenSat.1 Media SE zuzurechnendes Ergebnis inklusive nicht-fortgeführter Aktivitäten.

5 Konzernergebnis nach Anteilen anderer Gesellschafter aus fortgeführten Aktivitäten vor Effekten aus Kaufpreisallokationen und weiteren Sondereffekten.

6 Aufgrund der Zusammenlegung der Aktiegattungen im Geschäftsjahr 2013 wird ab dem Jahr 2013 das bereinigte unverwässerte Ergebnis je Aktie ausgewiesen. Für die Vorjahre wurde diese Kennzahl nicht ermittelt.

7 Verhältnis von Netto-Finanzverschuldung zum Recurring EBITDA der letzten zwölf Monate.

8 Vollzeitäquivalente Stellen zum Stichtag aus fortgeführten Aktivitäten.

9 Nach Änderung der Bilanzierungsmethode gem. IAS 8 und entsprechender Anpassung der Vorjahreszahlen. Informationen zur Änderung nach IAS 8 finden sich im Geschäftsbericht 2010 auf Seite 125.

10 Bereinigt um den LTM recurring-EBITDA Beitrag der osteuropäischen Aktivitäten.

11 Nach Umgliederung der liquiden Mittel der osteuropäischen Aktivitäten. Bereinigt um den LTM-recurring EBITDA Beitrag der nord- und osteuropäischen Aktivitäten.

12 Nach Umgliederung der liquiden Mittel der osteuropäischen Aktivitäten.

13 Vor Umgliederung der liquiden Mittel der nord- und osteuropäischen Aktivitäten.